1

Indicação nº. 065/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Raffaello Frascati, por meio deste,
solicita ao senhor João Mattar Olivato, Prefeito Municipal, que este
determine ao setor competente da Administração Pública, a tomada de
providências com relação ao Portal da Transparência do site da
Prefeitura Municipal, o qual não consegue ser visualizado.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação enfatizando ser
determinado por Lei o acesso livre a todos os munícipes às informações,
para que assim a população fiscalize os gastos da administração, sendo
que isso não vem ocorrendo, pois o referido Portal não é possível de ser
acessado.

Sala das Sessões em 22 de abril de 2013.

Raffaello Frascati
Vereador

09h50min.